
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 21812/C23b Ancona, 6 dicembre 2007. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il Decreto leg.vo 30 marzo n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 11 agosto 2003 n. 319; 
VISTO l’Accordo n. 44/CU del 14 giugno 2007 intervenuto tra il Ministero della Pubblica 

Istruzione, il Ministero delle Politiche per la Famiglia, il Ministero della Solidarietà sociale, le 
Regioni, le Province Autonome di Trento e Bolzano, le Province, i Comuni e le Comunità montane, 
per la promozione di un’offerta educativa integrativa e sperimentale per i bambini dai due ai tre anni; 

VISTA  la nota ministeriale n. 450 del 30 novembre 2007, concernente la ripartizione delle 
risorse finanziarie destinate alle Istituzioni scolastiche ed educative non statali che hanno costituito 
nuove sezioni sperimentali per bambini di età compresa tra i 24 e i 36 mesi, secondo il citato Accordo 
n. 44/2007, che per questa regione ammontano ad € 181.600,00 (assegnate dal capitolo 1466 del 
Bilancio del Ministero della Pubblica Istruzione); 

CONSIDERATO che dallo stesso capitolo 1466 è stata assegnata (unitamente alla somma 
suddetta) un’ulteriore quota di 22.400,00, a disposizione di questo Ufficio Scolastico Regionale, 
finalizzata al sostegno delle misure di accompagnamento connesse  alla sperimentazione del nuovo 
servizio; 
 VISTO l’ordine di accreditamento n. 10/2007 (pari ad € 204.000,00), disposto dal Ministero 
della Pubblica Istruzione sulla contabilità regionale generale, 

 
DISPONE 

 
Art. 1  - È autorizzato l’accreditamento della quota di € 181.600,00 sulla contabilità speciale 

degli Uffici Scolastici Provinciali della regione – per la immediata erogazione alle Istituzioni 
scolastiche destinatarie delle risorse (quali risultano dal prospetto di ripartizione accluso alla 
ministeriale n. 450/2007 sopra citata, riportato in allegato) – come di seguito specificato: 
- Ufficio Scolastico Provinciale di Ancona  € 22.000,00 
- Ufficio Scolastico Provinciale di Ascoli Piceno € 36.800,00 
- Ufficio Scolastico Provinciale di Macerata € 34.000,00 
- Ufficio Scolastico Provinciale di Pesaro-Urbino € 88.800,00 
Totale € 181.600,00 
 

Art. 2  - È autorizzato l’accreditamento della quota di € 22.400,00 - a disposizione di questo 
Ufficio Scolastico Regionale per gli interventi di cui in premessa – sul bilancio dell’Istituto 
Comprensivo «Armando Novelli» di Ancona. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele De Gregorio 

 
 
 
 
 
 
MAR/sezioni primavera2007 



 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
_____________________________ 
 
All’  Ufficio III 

N.D.G. 
Ai  Dirigenti 

degli Uffici Scolastici Provinciali di 
ANCONA 
ASCOLI PICENO 
MACERATA 
PESARO URBINO 

e, p.c.: 
Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo «Armando Novelli» 
ANCONA 

Alle  Istituzioni Scolastiche ed educative  
non statali destinatarie delle risorse 
finanziarie 
LORO SEDI 

 


